



PROGRAMA SUPÉRATE

20 de junio de 2022.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

No. Solicitud: 0186

Objeto de la compra: Adquisición de electrodomésticos y artículos del hogar para ser donados y para uso de la Biblioteca Infantil y Juvenil de la República Dominicana, dirigido a Mipymes Mujer.

Rubro: Equipos de servicios de alimentación para instituciones; Aparatos electrodomésticos; Recipientes y almacenamiento; Calefacción, ventilación y circulación del aire; Muebles de alojamiento; Productos de centro médico; Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina, toallas y, Equipos y accesorios para acampada y exteriores.

Planificada: No

Detalle



Lote I							
Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	48101521	2.6.1.4.01	Estufa de gas de 4 quemadores (Según Ficha Técnica)	60	UD	RD\$3,600.00	RD\$216,000.00
2	24111802	2.6.5.8.01	Cilindro de gas de 25 libras (Según Ficha Técnica)	20	UD	RD\$3,800.00	RD\$76,000.00
3	52141501	2.6.1.4.01	Nevera de 8' (Según Ficha Técnica)	12	UD	RD\$18,000.00	RD\$216,000.00
4	52141534	2.6.1.4.01	Sandwichera (Según Ficha Técnica)	27	UD	RD\$1,300.00	RD\$35,100.00
5	52141524	2.6.1.4.01	Licadora con capacidad para 5 tazas (1,25 litros) de 2 velocidades (Según Ficha Técnica)	25	UD	RD\$1,600.00	RD\$40,000.00
6	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de pedestal (Según Ficha Técnica)	15	UD	RD\$2,000.00	RD\$30,000.00
7	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de Mesa (Según Ficha Técnica)	15	UD	RD\$2,200.00	RD\$33,000.00
8	56101508	2.6.1.2.01	Camarotes de metal tamaño twin Plazas (Según Ficha Técnica)	10	UD	RD\$12,000.00	RD\$120,000.00
9	42191810	2.6.3.1.01	Colchones tamaño twin (Según Ficha Técnica)	20	UD	RD\$5,100.00	RD\$102,000.00
						Total RD\$	RD\$868,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

Lote II							
Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	52152014	2.3.9.5.01	Termos para café en aluminio, con capacidad para 2 litros (Según Ficha Técnica)	3	UD	RD\$1,705.10	RD\$5,115.30
2	52151804	2.3.9.5.01	Grecas para café, con capacidad para 12 tazas (Según Ficha Técnica)	3	UD	RD\$1,522.20	RD\$4,566.60
3	52151709	2.3.9.5.01	Set de cubiertos lisos de 24 piezas c/uno (tenedor, cuchara, cucharita y cuchillo) (Según Ficha Técnica)	2	UD	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
4	52152102	2.3.9.5.01	Vasos de cristal para agua, lisos de 12 onzas (Según Ficha Técnica)	50	UD	RD\$142.00	RD\$7,100.00
5	52152004	2.3.9.5.01	Platos llanos para servir, blancos de 10.5 pulgadas (Según Ficha Técnica)	50	UD	RD\$443.00	22,150.00
6	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas para servir (Según Ficha Técnica)	3	UD	RD\$183.00	RD\$549.00
7	48101702	2.6.5.2.01	Dispensadores de bebidas, transparentes, en plástico o cristal con capacidad para 5 galones (Según Ficha Técnica)	3	UD	RD\$27,163.60	RD\$81,490.80
8	49121602	2.3.9.4.01	Mesas redondas plegables de 60 pulgadas de diámetro (Según Ficha Técnica)	5	UD	RD\$10,030.00	RD\$50,150.00
						Total RD\$	RD\$173,121.70
Total General RD\$				RD\$1,041,221.07			

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2 lotes	Autopista Duarte Km 19 entrando por Grúas Forsa a 200 metros a la izquierda.	17	Inmediata

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino